
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 29 Rozeslána dne 14. března 2019 Cena Kč 93,–

O B S A H :

70. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 197/2016
Sb.

71. Nález Ústavního soudu ze dne 22. ledna 2019 sp. zn. Pl. ÚS 32/17 ve věci návrhu na zrušení zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů



70

VYHLÁŠKA

ze dne 27. února 2019,

kterou se mění vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání,
ve znění vyhlášky č. 197/2016 Sb.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
stanoví podle § 112 a § 123 odst. 5 zákona č. 561/
/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon):

Čl. I

Vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním umělec-
kém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 197/2016 Sb.,
se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 se za slovo „zřizovat“ vkládá
slovo „umělecký“, slovo „a“ se nahrazuje slovem
„nebo“ a na konci odstavce se doplňuje věta „Ve
škole lze zřizovat více uměleckých oborů.“.

2. V § 1 odst. 3 se slova „4 až“, slova „3 nebo“
a věta poslední zrušují.

3. V § 1 odstavec 4 zní:

„(4) Pro žáky, kteří v daném studijním zamě-
ření nenavštěvovali nebo neukončili úspěšně zá-
kladní studium I. stupně podle § 7 odst. 1, je možné
organizovat přípravné studium ke vzdělávání v zá-
kladním studiu II. stupně, které má 1 ročník.“.

4. V § 1 odst. 5 se slova „žáky základního stu-
dia I. a II. stupně, kteří prokáží mimořádné nadání
a vynikající výsledky vzdělávání“ nahrazují slovy
„nadané a mimořádně nadané žáky základního stu-
dia, kteří prokážou předpoklady pro splnění vzdělá-
vacího obsahu definovaného ve školním vzdělávacím
programu pro studium s rozšířeným počtem vyučo-
vacích hodin“.

5. V § 1 se na konci textu odstavce 7 doplňují
slova „pro základní umělecké vzdělávání“.

6. V § 1 odst. 8 se za slovo „zkoušek“ vkládají
slova „a termín vykonání zkoušek“.

7. V § 1 odst. 9 se slova „v souladu se školním
vzdělávacím programem“ zrušují a slova „koncerty,
výstavy a vystoupení, výjezdy do zahraničí a další
akce související s výchovně vzdělávací činností“ se
nahrazují slovy „akce související s výchovně vzdělá-

vací činností, zejména koncerty, výstavy, soutěže,
přehlídky, vystoupení a výjezdy do zahraničí“.

8. V § 1 odst. 10 se za slova „Evropské unie“
vkládají slova „ , státu Evropského hospodářského
prostoru nebo Švýcarské konfederace“ a na konci
odstavce se doplňuje věta „Nezletilý žák předloží
i písemný souhlas zákonného zástupce.“.

9. V § 1 odst. 11 větě druhé se slova „způsobilý
k právním úkonům“ nahrazují slovy „plně své-
právný“.

10. V § 2 odstavec 3 zní:

„(3) Do studia s rozšířeným počtem vyučova-
cích hodin přijme ředitel školy nadaného nebo
mimořádně nadaného žáka základního studia, který
úspěšně vykonal komisionální zkoušku podle § 6
odst. 1 písm. d).“.

11. V § 2 odst. 4 větě první se slova „mimo-
řádně nadaní uchazeči, kteří nedosáhli stanoveného
věku“ nahrazují slovy „nadaní a mimořádně nadaní
uchazeči, kteří prokážou předpoklady ke vzdělávání
a nedosáhli stanoveného věku“.

12. V § 3 odstavec 2 zní:

„(2) Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých
povinných a nepovinných předmětech stanovených
ve školním vzdělávacím programu jsou hodnoceny
tak, aby byla zřejmá dosažená úroveň vzdělání žáka,
zejména ve vztahu k očekávaným výstupům formu-
lovaným ve vzdělávacím programu, jeho vzděláva-
cím a osobnostním předpokladům a věku.“.

13. V § 3 odst. 5 se slova „jestliže je z hlavního
předmětu hodnocen stupněm prospěchu 1 – vý-
borný, v žádném povinném předmětu není hodno-
cen stupněm prospěchu horším než 2 – chvalitebný
a průměr stupňů prospěchu z povinných předmětů
nemá vyšší než 1,5. Není-li stanoven hlavní předmět,
prospěl žák s vyznamenáním,“ zrušují.

14. V § 4 odst. 1 se slovo „rámcový“ nahrazuje
slovem „školní“.

Sbírka zákonů č. 70 / 2019Strana 546 Částka 29



15. V § 4 odst. 2 se slova „Mimořádně na-
daného žáka,“ nahrazují slovy „Nadaného nebo
mimořádně nadaného žáka“.

16. V § 5 odst. 1 větě první se slova „z jiného
než hlavního předmětu“ nahrazují slovy „v někte-
rém z povinných vyučovacích předmětů“, slova
„v posledním týdnu“ se nahrazují slovy „do konce“
a věta poslední se zrušuje.

17. V § 5 se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „ , a to do konce měsíce září následujícího
školního roku“ a na konci odstavce se doplňuje věta
„Do doby vykonání zkoušky podle věty druhé žák
navštěvuje vyšší ročník.“.

18. V § 6 odst. 1 se vkládá nové písmeno a),
které zní:

„a) při přijímání uchazečů ke vzdělávání,“.

Dosavadní písmena a) až e) se označují jako písme-
na b) až f).

19. V § 6 odst. 1 písm. d) se slova „zkouškách
z hlavního předmětu“ nahrazují slovy „přijímání
do“.

20. V § 6 odst. 1 písm. e) se za slovo „přeřa-
zení“ vkládají slova „nadaného nebo“.

21. V § 6 odst. 2 větě první se slova „a skládá se
z odborníků příslušného předmětu nebo oboru“ na-

hrazují slovy „ , přičemž většina členů zkušební ko-
mise musí být odborníky příslušného předmětu
nebo uměleckého oboru“.

22. V § 7 odst. 1 větě druhé se slova „nebo vy-
stavení“ nahrazují slovem „ , výstavy“ a slova „na
výstavě“ se nahrazují slovy „nebo jinou formu pre-
zentace umožňující hodnocení výsledků vzdělávání
žáka“.

23. V § 7 odst. 2 písm. d) se slova „ve stanove-
ném termínu“ nahrazují slovy „ani ve lhůtě stano-
vené ředitelem školy podle § 8 odst. 5“.

24. V § 8 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Neuhradí-li zákonný zástupce nezletilého
žáka nebo zletilý žák úplatu v termínu podle od-
stavce 4, vyzve jej písemně ředitel školy k úhradě
a současně stanoví přiměřenou lhůtu k úhradě.“.

25. V § 9 se slova „žáků, k výměně zkušeností
a porovnávání výsledků vzdělávání“ nahrazují slovy
„a mimořádně nadaných žáků“ a slovo „předmě-
tech“ se nahrazuje slovy „vzdělávacích zaměřeních“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2019.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

Ing. Plaga, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 70 / 2019Částka 29 Strana 547



71

Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 548 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 549



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 550 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 551



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 552 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 553



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 554 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 555



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 556 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 557



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 558 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 559



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 560 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 561



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 562 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 563



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 564 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 565



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 566 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 567



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 568 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 569



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 570 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 571



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 572 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 573



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 574 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 575



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 576 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 577



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Strana 578 Částka 29



Sbírka zákonů č. 71 / 2019Částka 29 Strana 579



Sbírka zákonů 2019Strana 580 Částka 29



Sbírka zákonů 2019Částka 29 Strana 581



Sbírka zákonů 2019Strana 582 Částka 29



Sbírka zákonů 2019Částka 29 Strana 583



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, Vydavatel-
ství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal
– Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad
Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava
Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 584 Částka 29

8591449 029018

19

ISSN 1211-1244


